اعضای مؤسس این نهضت در افغانستان عبارت بودند از: پنج تن از استادان پوهنخی اقتصاد هریک: داکتر غلام محمد نیاز، داکتر عزیزالله لودین، داکتر میرمحمد امین فرهنگ، داکتر سیدعبدالله کاظم و محمد داود یار (بعداً داکتر) و سه تن از استادان پوهنخی طب پوهنتون کابل هریک: داکتر محمد عثمان هاشمی، داکتر محمد اختر مستمندی و داکتر ضامن علی غرجی که از جمله همه (به استثنای مرحوم داکتر ضامن علی غرجی و محمد داود یار) در اواخر ماه سرطان ۱۳۵۷ (جولای ۱۹۷۸) از طرف رژیم بازداشت و پس از شکنجه های طاقت فرسا به زندان پلچرخ زندانی شدند. (آقای داود یار بعد از اطلاع بازداشت دیگر اعضا از چنگ رژیم فرار کرد و به آلمان رفت و داکتر غرجی بعداً در جریان قیام مسما به «قیام چنداول» توسط رژیم به شهادت رسید).

(این سروده را خودش به قلم خود برایم ۱۵ سال قبل فرستاد که یادگار یست از یک دوست گرامی، دانشمند و هم‌زم)

در اینجا یگانه عکس دسته جمعی را که در آخرین روزهای زندان بوسیله یک عکاس رسمی گرفته شده و بعداً بصورت مخفی در اختیار من قرار گرفته، جهت تداعی خاطر روزهای دشوار تقدیم میدارم:

زندان پلچرخ - مورخ ۳۰ دسمبر ۱۹۷۹ (۸ جدی ۱۳۵۸)

از راست به چپ: (قطار ایستاده) - محمدولی یوسف، داکتر غلام محمد نیاز، داکتر ولید حقوقی، داکتر عبدالله عثمان؛ (قطار نشسته) - داکتر سیدعبدالله کاظم، داکتر محمد نادر عمر، داکتر عزیز الله لودین، داکتر روان فرهادی، داکتر محمد عثمان هاشمی، داکتر محمد اختر مستندی و جکتورن محمد عزیز حنیف.